
















V okolí stanice metra Stodůlky, jež byla postavena uprostřed polí, se začíná roz-
růstat mohutná zástavba. Kde je ona hranice rozrůstání a jaké rozhraní má vytvářet? 
Když vystoupíte z metra asi o 200 m dále, narazíte na konec městské osy, která začí-
ná už v Nových Butovicích. Na jejím konci je pouze sráz, ale taky výhled na okolí, kam se 
má osa rozšiřovat. Nedotčená krajina čekající na svůj osud. Uprostřed osy osada Chaby, 
ze kterých jde až sem slyšet řehtání koní. Nalevo novorománský kostel Krteň, který je do-
minantou lokality. V další vrstvě je vidět reliéf Třebonic, ke kterým se má město připojit.
Cílem návrhu bylo zachovat malebnost a podpořit potenciál a charakter místa, ale záro-
veň respektovat trend rozšiřování města směrem ven z Prahy. Další rozptylování vznik-
lo za pomocí radiálních pruhů, jež lemují vrcholek velkoměsta a dávají mu vrstevnatost. 
Bytové domy mezi sebou svírají městský park a vytváří vzájemně vůči sobě hrad-
by. Ostrý přechod jasně definuje rozhraní zástavby. Uspořádání bytových domů za-
hradního města je protkáno pomyslnými prsty, které navazují na městský park mezi 
hradbami a láka tak obyvatele města proplout od krajiny dál a na chvilku se zastavit.




